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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERISTAR

NrA7)4prot. Tirané, mé()f/ Q}/ZOZS

URDHER

Nr. A4 date OF . OF 2025

PER
PERCAKTIMIN E AFATEVE Ti REGJISTRIMEVE TE NXENESVE

Né& zbatim té ligjit nr.69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé™,
i ndryshuar, vendimit nr.249, daté 30.04.2025 t& K &shillit t&¢ Ministrave “Pér disa ndryshime té
vendimit nr.742, daté 3.12.2021, té Késhillit t&¢ Ministrave * Pér krijimin e bazés sé té dhénave
shtetérore té sistemit t& menaxhimit té informacionit parauniversitar (SMIP)”, urdhrit nr 300 daté
19.06.2024 t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit “Pér disa ndryshime t& urdhrit nr. 31, daté
28.01.2023 “Pér organizimin dhe funksionimin e institucioneve arsimore né Republikén e
Shqipérisé”, Urdhrit nr.589 daté 16.10.2023 “Pér miratimin e rregullores pér pérdorimin e
Sistemit t&¢ Menaxhimit té Informacionit Parauniversitar”,

URDHEROJ:

I.Regjistrimi né klasé té paré dhe né klasé t€ dhjeté behet népérmjet portalit e-albania,
nga 07 korrik - 31 gusht 2025.

2 Regjistrimi né shkollat artistike dhe ato sportive behet népérmjet portalit e-albania,
nga 07 korrik - 31 gusht 2025.

3.Pér zbatimin e kétij urdhri, ngarkohen Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar,
Drejtorité Rajonale t& Arsimit Parauniversitar, Zyrat Vendore t€ Arsimit Parauniversitar si dhe

institucionet publike/private t€ arsimit parauniversitar.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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Rruga: “Aleksandér Moisiu”, Tirané AKAPTirane@arsimi.gov.al.
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